

Rakvere suurpäev purustas rahvarekordid

Läinud laupäeval kogunes Rakvere Vallimäele linna 700. sünnipäeva tipp-hetkeks, tarvaskulptuuri avamisele hinnanguliselt kümme tuhat inimest, mis on üle poole linna elanikest.

Aarne Mäe

Juba hilishommikul sai peotuju õige hoo, kui Rakvere vanalinna Pikas tänavas käis enneolematu aveti.

Kuid kella kolmeks, mil Festi Vabariigi president Arnold Rüütel saabus linna sümbolina kerkinud skulptuuri avama, oli raske Vallimäe nõlvadel leida vaba murupinda.

Juubelipidu liitis linlased

Sama rahvarohkelt jätkusid pidustused teatrihoovi püstitatud hüdrelgis, kus Väikeste Lööspillide Ühingu saatel oli tasuta

üritusele pääsenud linlasi kella kaheni öösel nii palju, et platsil oli võimatu tantsusamme teha ning osa inimesi tantsis väljas. Samuti sai oodatust varem otsa lahtine õlu, mille müügitulust läks osa Tarva-fondi.

Isegi esialgsed skeptikud pidid tunnistama, et Rakvere märgiks saanud Tarvas peitub midagi erilist. Tuhanded inimesed käisid nii varahommikul kui ka hilisõhtul ümber skulptuuri juba enne, kui see ametlikult avati. Paljud kirusid ennast, et nende nime samba jalamil toetajate seas ei ole. Ometi on veel võimalik ettevõtmist edasi toetada ning ilmselt leitakse võimalus ka edaspidiseid toetajaid kivis jäädvustada.

Rakvere linnapea Matti Jõe oli silmnähtavalt pingevaba. "Nägin, et tehtud töö läks õiges suunas, linnale tõuseb sellest kokkuvõttes tulu," ütles Jõe eile melust toibununa. Ta tunnistas, et paari

viimase aasta jooksul tuli tarva-projektiga seoses ette raskeid olukordi, ent ta tegi kõik, et idee läbi suruda. "Väga paljud kahtlused on nüüd meelt muutnud ja vastased on hetkel vait," tunneb Jõe rahulolu, lisades, et laupäevane sündmus liitis siniseid inimesi.

Lääne-Viru maavanem Marko Pomerants kiitis, et pidustused õnnestusid täielikult, millele aitas kahtlemata kaasa hea ilm. Suur üllatus tabas teda aga õhtul telgis, kus tema hinnangul oli kuni keskööni oma kolm tuhat pidulist.

"Eriti vinge oli see käsitöölaad ja loodan sellele jätku," ütles Pomerants, kelle arvates aitas rahvarohkusele kaasa kindlasti ka nii auväärne sünnipäev.

Rahvale paberilt kõne pidanud president Rüütel põikas Rakvere ja Virumaa ajalukku ning märkis, et Rakvere on rahvuse sünnikoda.

Skulptor Tauno Kangro rõhutas hetke ajaloolisust ja sellise skulptuuri tähtsust tulevikus: "Selliste kujude saatuse otsustatakse paarisaja aasta jooksul."

Ameerikast, Santa Barbarast kohale tulnud endine rakverlane Evi leidis, et Tarvas on kuidagi võõras, kuid midagi väga hullu ses ka pole.

Mehed nagu metsapullid

Inimeste arvates pole sellist meeoleolu olnud laulvast revolutsioonist alates. "Oleme mehed nagu metsapullid," tammusid avamise eel kohale Tarvanpää tantsijad. Nende ridadesse kuuluv Raivo Riim nimetas linna juubelisündmused tõeliseks rahvapeoks, mis andis mõtteainet sellesarnaste linnapidustuste igaaastaseks korraldamiseks. Ta rääkis rahul sellega, et vähemalt üheksapäevaks sai oma ajaloolise ainet nava rolli ka Pikk tänav. "Kõik sõnul, kes tantsis oma tantsu"

TARVA ÕLU JOODI OTSA

Laupäeval Vallimäel aset leidnud Rakvere linna juubelipidustuste käigus müüs AS Viru Õlu üle 1500 liitri Tarva õlut. Kokkuleppel Rakvere linnavalitsusega läks teatud osa õllemüügituludest Tarva valmistamise kompenseerimiseks. AS-i Viru Õlu müügidirektor Härmo Põlluvee ütles, et nemad on müüdnud õlle kogusega väga rahul: õhtu jooksul toodi peotelki mitu korda õlut juurde ning lõpuks said otsa kõik Tarva õlle varud. Nüüdseks enam Tarva õlut ei pruulita, sest laiemas plaanis ei võtnud ta õllesõprade tunnustust.

nii Pikas tänavas kui ka mujal linna peal, pole vamasel ajal nii palju inimesi rahvatantsu vaatama tulnud. Nad kõik olid õnnelikud, sest nad said ta.

Tarva skulptuuri õnnistas avada Aite Rakvere Kolmainu klubist, samas levitasid lahkemal ajal oma üllitist "Juhheil" teele koos Jeesusega", mille allmõte oli ilmselt üleskutse

mitte kummardada ebajumalaid, ehk kuldvasikat, nagu on skulptuuri kutsutud.

Keskööl lasti taevasse mitu meminutiline saluudisadu, mille pani linlased omakorda ahheta ma.

"Tarvast!" ja "Tarvaseks!" on viimastel päevadel rakverlaste üksteise tervitamise levinumat vormid.

